山元議委発第 ６６ 号

令和 ２年 ９月１４日

 山元町議会議長 岩 佐  哲 也 殿

 決算審査特別委員会

                       委員長 竹 内  和 彦

決算審査特別委員会審査報告書

認定第１号 令和元年度山元町一般会計歳入歳出決算認定について

認定第２号 令和元年度山元町国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算認定について

認定第３号 令和元年度山元町後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算認定について

認定第４号 令和元年度山元町介護保険事業特別会計歳入歳出決算認定について

認定第５号 令和元年度亘理地域介護認定審査会特別会計歳入歳出決算認定について

認定第６号 令和元年度山元町水道事業会計決算認定について

認定第７号 令和元年度山元町下水道事業会計決算認定について

 本委員会は、令和２年９月４日付けで付託された議案を審査した結果、次の意見をつけ

て原案のとおり認定すべきものと決定したので、山元町議会会議規則第７６条の規定によ

り報告いたします。

１ 特に留意すべき意見

⑴ 予算の執行は、流用・充用を最小限に留め、過大な不用額を抑えられたい。

また、重要案件の変更、及び急を要する予算の流用・充用の際には、事前説明を丁

寧に行うべきである。

⑵ 移住・定住の促進については、町の重要課題であることから、各課が連携を図り、

子育て環境の更なる充実に努めるべきである。

⑶ 職員の労務管理を徹底し、働きやすい職場環境の整備に努めるべきである。

⑷ 山元町介護保険事業基金を有効活用し、被保険者の負担軽減を図るべきである。